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Plastfat og kasse: 

Plastfat og kasser kan kjøpes fra Batteriretur. 
 

                                     
                                        

UN godkjent fat (230 l)                             UN godkjent pappkasse (max bruttomasse 75 kg) 
 

Støtdempende materiale 

Det støtdempende materiale som anbefales brukt til pakking av batterier med UN nummer 3090 og 
3480 skal være av ikke-ledende materiale. Vi anbefaler at det brukes Vermukulitt.  
 

   Vermukulitt 

 
Dette kan kjøpes gjennom Batteriretur og det selges i sekker á 100 liter. Eventuelt kan Batteriretur 
være behjelpelig med å skaffe bestillingsadresse.  
 
ADR-regelverket stiller klare krav til emballasje for transport av li-/li-ionbatterier. 
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For å lette sorteringsjobben av batterier har Batteriretur laget sorteringsplakater over de ulike typer 
batterier. Plakatene kan henges over fatene for sortering. Plakatene illustrerer de ulike 
batteritypenes form og utførelse, og hva de kan være merket med, UN nummer, hvilken EAL kode og 
hvilket avfallsstoffnummer batteriene har. Sorteringsplakatene fås ved henvendelse til Batteriretur. 
 
 

                   
 

Sorteringsplakater for litium- og litium-ionbatterier 

 
                      

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ved en eventuell brann i litium-/litium-ionbatterier anbefales det å bruke vann 

i store mengder som slukkemiddel. 
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Bruksområder/kjennetegn 
 

Litiummetall-/litium metallblandingsbatterier (UN nr 3090) 

 
Konsumenttyper Vanligste typer, industrityper 

 
Fotobatterier        Øvrig bruk           Montert på kretskort        Kontakttilkoblet Battericelle 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

I løpet av de siste ti årene har en rask utvikling skjedd innen elektronikkområdet, noe som har ført til 
at produktene stiller nye krav til kompakte batterier med høy kapasitet og lav vekt. Litiumbatteriene 
har pga. slike egenskaper fått et større bruksområde. Litiumbatteriene forekommer som rundceller 
eller som en sammensetning av disse.  
 
Vi har følgende konsumenttyper: 

• 3V og 6V fotobatterier med litiummangandioksid (Lithium Manganese Dioxide)  
• 1,5V fotobatterier (tilsvarende IEC - typen R6/AA) med litiumjerndisulfid (Lithium Iron 

Disulphide)  
• 9V batterier til bruk i medisinsk utstyr, brannalarmer osv. med litiummangandioksid 

(Lithium Manganese Dioxide) 

 
Videre har vi følgende industrityper til bruk i et flertall av elektronikkprodukter eller til 
strømforsyning av stasjonært eller bærbart utstyr: 

• 3V pr. celle med litiummangandioksid (Lithium Manganese Dioxide) 
• 3V pr. celle med litiumkarbonfluorid 
• 3,6V pr. celle med litiumtionylklorid (Lithium Thionyle Chloride) av laveffekttype 
• 3,6V pr. celle med litiumtionylklorid (Lithium Thionyle Chloride) av høyeffekttype til bruk i 

militært utstyr 
• 2,8V pr. celle med litiumsvoveldioksid (Lithium Sulphur Dioxide) til bruk i militært utstyr 

 

Cellene kan være montert direkte på apparatets kretskort eller være tilsluttet via en kontakt. 
 
 

Merking: Lithium Battery, Lithium Manganese Dioxide, Lithium Thionyle Chloride 
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Litiumbatterier konsumenttyper 

Fotobatterier med litium 
 
Batteriene nedenfor brukes i kameraer utstyrt med autofokus, tilbakespoling av film og innebygd 
blitz. 
 

 
 
 
 

Type 

 

CR11108 

1/3N 

2CR11108 

2CR1/3N 

28L 

2CR5 

245 

CR-P2 

223 

CR17345 

123A 

 

CR2 

Dimensjon 12/11 13/25 34/17/45 34/20/36 17/35 16/27 

 ø/h (mm) lengde/dybde/høyde(mm) ø/h (mm) 

 
 
Øvrige konsumenttyper 
Litiumbatterier for konsumentmarkedet finnes også i batteristørrelsene tilsvarende IECR6/AA og 
6F22. 
 
Litiumbatterier industrityper 

Sylinderformede celler og batterier av litiumtypen brukes som minnebackup i et flertall 
elektronikkprodukter f.eks. telefoner, telefaxer, kopimaskiner, stasjonære og bærbare PC'er, 
skrivere, HiFi-utrustninger m.m. Batteriene kan være montert direkte på apparatets kretskort eller 
være kontakttilsluttet.  
 
Litiumbatterier brukes også til strømforsyning av både stasjonært og bærbart utstyr. De finnes 
tilgjengelig i et flertall av størrelser, fra størrelse 1/3N til tilsvarende IECR20/D. 
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Eksempler på kretskortsmonterte battericeller   
 

     
 
Eksempler på batterier til minnebackup 
  

                        
 

Kretskortsmonterte                     Kontakttilsluttede 
 

 
 
Merking: LITHIUM BATTERY 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

34 
 

 

 

Litium-ion og litiumpolymerbatterier (UN nr 3480) 

 
Litium-ion-/litiumpolymerbatterier er et miljøtilpasset batterisystem som har økt kraftig i 
anvendelse. På grunn av sin høye energitetthet er batteriet velegnet til å drive bærbart utstyr der 
minst mulig vekt og lengst mulig driftstid er ønskelig f.eks. i mobiltelefoner, bærbare PC'er, 
videokameraer, digitale kameraer, minidiskspillere osv. Brukes også i medisinsk utstyr og leveres 
også som ”store batterisystem”. 
 
Batteri for ulike typer mobiltelefoner 
        

                              
 

                                               
                                                  
 
Batteri for minidiskspiller og digitalt videokamera 
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Batteri for bærbar PC 
 

 
 
 

 
Litium-ion leveres bare som batteripakker, men de minste celletypene kan se ut som prismeformede 
batterier. 
 

Merking:  Lithium Ion Rechargeable Battery , Li-ion, lithiumpolymer eller lignende.   
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Del 4 Papirarbeid og transportregelverk 

 
Det er nødvendig med noe papirarbeid i forbindelse med retur av batterier. Dette fordi brukte 
batterier i visse tilfeller er farlig avfall eller farlig gods. 

Hensikten med papirarbeidet er at myndighetene kan inspisere en bedrift som lagrer/oppbevarer 
avfall og lett verifisere at bedriften har fulgt reglene, det vil si at de har bevis for at avfallet er levert 
til godkjente mottak. Når en aktør som tar imot kasserte batterier får besøk fra myndighetene, må 
bedriften kunne redegjøre for hvor mye avfall som er tatt imot, hvor det er fra og ikke minst hvor det 
er blitt av.  

Sporbarhetsbehovet er ivaretatt ved bruk av samlenota og deklarasjonsskjema for farlig avfall. 
Deklarasjonsskjema er en slags fødselsattest for avfallet.  
 

Utfylling av deklarasjonsskjema 

 
Ved utfylling av deklarasjonsskjema er det viktig å skille mellom utfylling med og uten 
transportklassifisering.  
 
OBS!   

Utfylling av transportklassifisering gjelder for batterier med innhold av litium. 

 

Deklarasjonsskjema skal fylles ut av avfallsprodusenten, men det er likevel vanlig at mottaker 1. ledd 
hjelper til med utfyllingen. 
 

De ulike batteriene skal deklareres hver for seg etter kjemi! 

 
Innsamlere som sender batteriene videre til Batterireturs sentrallager skal fylle ut en samlenota. 
Samlenotaen skal leveres sammen med de underliggende deklarasjonene. 
Alle kollier skal merkes med samlenotanummer før forsendelse. 
 

   Samlenota 
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Når deklarasjonsskjemaene kommer til Batteriretur, blir leveransen og informasjonen knyttet til 
denne registrert i en database. Dette gjøres bl.a. for å gjøre informasjonen tilgjengelig for 
myndighetene. Kostnadene dekkes gjennom gebyret på nye batterier når de blir importert. Slik har vi 
sikret god kvalitetskontroll og kostnadskontroll. 
 

Transport 
 
Transport av kasserte batterier er regulert av ADR/RID Forskrift om landtransport av farlig gods, og 
da alltid gjeldende utgave. 
 

   Dagens utgave av ADR/RID Forskrift om landtransport av farlig gods 2009 
 
 

Noen nyttige/viktige referanser i ADR 2009 

 
Ref: 

Kapittel 3, Brukte batterier 

Del 1 Kapittel 1.1 / 1.1.3.6.3 

Del 1 Kapittel 1.8 / 1.8.3.2 

Del 2 Kapittel 2 / 2.2.9.2 

Del 3 Kapittel 3.2 Tabell A 

Del 3 Kapittel 3.2 Tabell A 

Del 3 Kapittel 3.3 Sp188 

Del 3 Kapittel 3.3 Sp 230 

Del 3 Kapittel 3.3 Sp310 

Del 3 Kapittel 3.3 Sp 636 

Del 4 Kapittel 4.1 P903, P903a, P903b 

Del 7 Kapittel 7.3 VV14 

Del 8 Kapittel 8.1/8.1.2.1 
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Info 
 
Batteriretur: 
Tlf.  69 10 27 70  
Mailadr: firmapost@batteriretur.no 
Nettside: www.batteriretur.no 
 
Dersom noe er uklart tar du kontakt med Batteriretur 
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Til egne notater 
 
 

 
 

 
 



OK-Trykk AS, Halden – August 2010




